
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

               __  сесія   VIII   скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я    ПРОЄКТ №_____ 

 
_________________                       м. Ужгород 

 

 

Про зміни до рішення міської ради 

від 21.12.2017 № 944 «Про звітування депутатів» 

 

З метою приведення у відповідність до чинного законодавства рішення 

XVIII сесії міської ради VII скликання від 21.12.2017 №944 «Про звітування 

депутатів», на виконання Закону України від 09.05.2024 №3703-IX «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо народовладдя на рівні місцевого 

самоврядування» щодо своєчасного подання звітів депутатів міської ради та 

виконання обов’язку депутата, передбаченого положеннями статті 16 Закону 

України “Про статус депутатів місцевих рад”, керуючись положеннями статті 

46 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”,  

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Пункт 4 рішення XVIII сесії міської ради VII скликання від 21.12.2017 

№944 «Про звітування депутатів» викласти в такій редакції: 

«4. Письмовий звіт депутата міської ради про свою роботу 

оприлюднюється на офіційному веб-сайті міської ради та розміщується у 

приміщенні міської ради не пізніше ніж за сім календарних днів до дня 

проведення відкритої зустрічі депутата з виборцями. 

За результатами проведених зустрічей та заслуханих звітів депутатів про 

свою роботу перед виборцями відповідного  виборчого  округу звіти подати до 

відділу по роботі з депутатами та постійними комісіями міської ради не пізніше 

15 березня року, наступного за звітним. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря ради І. Чорнія. 

 

 

Міський голова  Богдан АНДРІЇВ  

 



 Пояснювальна записка 

 

до проєкту рішення «Про зміни до рішення від 21.12.2017 

№ 944 «Про звітування депутатів» 

 

Проєкт рішення підготовлено внаслідок набуття 08.01.2025 чинності 

Закону України від 09.05.2024 №3703-IX «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо народовладдя на рівні місцевого самоврядування».  

Відповідно до пункту 2 вказаного Закону внесено зміни до частини першої 

статті 16 Закону України "Про статус депутатів місцевих рад", а саме викладно 

її в такій редакції: 

"1. Депутат місцевої ради зобов’язаний не рідше одного разу на рік 

звітувати про свою роботу перед виборцями у порядку, визначеному законом та 

прийнятими відповідно до нього статутом територіальної громади, рішенням 

районної чи обласної ради. 

Депутат місцевої ради звітує про свою роботу під час проведення відкритої 

зустрічі у спосіб, що дає змогу виборцям поставити запитання, висловити 

зауваження та внести пропозиції. Письмовий звіт депутата місцевої ради про 

свою роботу оприлюднюється на офіційному веб-сайті відповідної ради та 

розміщується у приміщенні відповідної ради не пізніше ніж за сім календарних 

днів до дня проведення відкритої зустрічі. Рада визначає орієнтовні строки 

проведення звітів депутатів місцевої ради перед виборцями". 

 Відповідно, проєкт рішення передбачає доповнення пункту 4 рішення 

XVIII сесії міської ради VII скликання від 21.12.2017 №944 «Про звітування 

депутатів» таким абзацом: 

«Письмовий звіт депутата міської ради про свою роботу оприлюднюється 

на офіційному веб-сайті міської ради та розміщується у приміщенні міської 

ради не пізніше ніж за сім календарних днів до дня проведення відкритої 

зустрічі депутата з виборцями». 

 

 

 

    

Начальник відділу по роботі з депутатами 

та постійними комісіями Олеся ШЕВЧУК 

 

 


